aut rebus emerit praesulatum, quia, si prius dia-
 conus aut presbyter sit, deinde per suffragium ad
 sacerdotium veniat, non solum cadet episcopatu,
 sed neque prior ei relinquetur ordo, presbyterii for-
 5 sitan aut diaconatus. Amittit etenim etiam illud,
 utpote (non) decencia indigne concupiscens, et omni
 sacerdotali excluditur ordine. Oportet autem in ipso
 ordinationis tempore, qui imponit eam illi, coram
 omni fidei populo sanctissimae ecclesiae haec omnia
 10 praedicere, ut agnoscens eum omnia, quae prius
 dicta sunt a nobis, habere, ad sacram eum deducat
 summam, ut et ille coram omnibus haec audiens
 non solum habeat dei timorem, sed etiam coram
 omnibus denuntiationem et professionem crubescat.

10 Si quis autem talis quidem esse putetur, et ad
 episcopatus ordinationem transeat, contradicatur autem
 aliquis atque dicat conscium se esse alicuius illici-
 torum ei, non prius mereatur episcopatus ordinatio-
 nem, quam examinatio querimoniarum fiat, et appa-
 reat undique innoxius. Quodsi etiam post huiusmodi
 contradictionem non passus is qui ordinationem
 facit legitimam examinationem imponi causae, cur-
 rat ad ordinationem, sciat, quod ab eo fit, pro nihilo
 esse: sed et is, qui contra legem fit, cadet sacer-
 dotio, et qui sine probatione imponit ordinationem,
 et ipse quidem similiter cadet sede sacerdotali, reus
 autem erit deo, qui praecipue omnium quaerit suo-
 rum sacerdotum puritatem. Si tamen is, qui ordi-
 nationi contradicit, aut examinatione facta probetur
 calumniator, aut in ipso principio neque in exami-
 natione persistere confidat, segreget istum in perpetuum
 a sacra communione is qui ordinationem facere
 35 vult, ut non autem illa falsitas impunita sit.
 Sicut enim bonam gloriam in eo, qui ordinandus est,
 quaerimus, ita etiam calumniam in eo, qui frustra
 accusavit, punimus. Si vero nemo accusaverit om-
 nino, aut toto denuntians examinationem non faciat,
 aut facta examinatione demonstrare, sicut praedixi-
 mus, non valuerit accusationem veram, tunc oportet

§ 9 extr. et 10 summarium habet Nomoc. XIV cap. 1, s; summam § 10 Nomoc. L tit. 16 ex Athan.

aut presbyter fuerit, deinde per largitionem ad sacerdotium venerit, non solum episcopatu se privatum
 iri, sed ne priorem quidem presbyteri vel diaconi statum sibi relictum iri: simul enim et hunc amittet, ut-
 pote qui ea, quae non decent, indigne sectatus sit, et omni sacerdotali ordine exiuret. Oportet autem ipso
 ordinationis tempore, qui eam imponit illi, eum haec omnia coram toto fidelissimo populo sanctissimae magnae
 ecclesiae illi pronuntiare, ut, ubi eum omnia, quae a nobis antea dicta sunt, habere cognovit, ad sacram
 ordinationem eum producat: ita ut ille quoque, qui haec coram omnibus audivit, non solum dei metum
 10 habeat, sed etiam in proclamatione coram omnibus facta atque confessione crubescat. Si quis vero
 talis quidem existimetur et ad episcopatus ordinationem accedat, contradicatur autem aliquis quae peccati
 alicuius illi conscium esse affirmet, ne prius dignus iudicetur ordinatione, quam in ea, quae de-
 lata sunt, inquisitum sit, et ipse omni ex parte insons appareat. Quodsi vel post eiusmodi contradic-
 tionem is, qui ordinationem peragit, legitimam inquisitionem causae impendi non passus ad ordinationem
 properaverit, sciat quod ab ipso fit pro nihilo esse: sed et is, qui contra legem factus est, sacerdotio
 excidit, et is, qui sine probatione ordinationem peregit, et ipse similiter a sede sacerdotali removebitur
 atque deo rationem reddet, qui omnium maxime in sacerdotibus suis integritatem requirit. Si tamen is,
 qui ordinationi oblocutus vel rem persecutus est, calumniator appareat, vel etiam si ab initio ne persequi
 quidem rem ausus sit, eum is qui ordinationem peragere vult in perpetuum a sacra communione removeat,
 ut ne illud quidem mendacium impunitum sit. Quemadmodum enim bonam existimationem in eo, qui
 ordinandus est, requirimus, ita calumniam quoque temere accusantis castigamus. Si vero nemo prorsus ac-
 cuset, vel qui deludit rem omnino non persequatur, vel ubi eam persecutus est, veram esse accusationem,